perusahaan, fleksibilitas dalam pengaturan jam kerja, dan penerapan

teknologi mutakhir untuk mendorong kolaborasi (Kasmir, 2020).

PT. Bank Muamalat. Tbk merupakan bank pertama yang

menggunakan prinsip syariah dalam operasionalnya, yang didirikan pada

tanggal 1 November 1991 M atau 24 Rabiul Akhir 1412 H. PT. Bank

Muamalat. Tbk pada tahun 2021 memiliki sebanyak 240 kantor yang terdiri

dari 80 kantor cabang, 131 kantor cabang pembantu dan 29 kantor kas yang

menyebar di seluruh indonesia dan Malaysia. (Ojk :2022).

Tabel 1.2 Jumlah Karyawan Bank Muamalat Indonesia

Tahun Jumlah

2017 4.155

2018 4.131